

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brandtillbud i källare.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kriminalinspektör NN, Polisen
Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten.

FASTIGHETEN

Den aktuella hyresfastigheten är byggd 19xx. Den är byggd i vinkel, uppförd i tre våningar ovan mark samt källare under hela fastigheten. Fastigheten har sammanlagt fem trapphus, med två eller tre lägenheter i varje våningsplan, (tot. 36 lägenheter). Källaren innehåller soprum, tvättstugor, cykelrum samt förrådsutrymmen. I denna källare finns även ett mindre rum utrustat med ett solarium, till vilket alla som bor i området har tillträde. Källaren har väggar, golv och tak av gjuten betong i brandteknisk klass motsvarande REI60. Dörrar mot de fem trapphusen är av stål och har brandteknisk klass A1 vilket motsvarar klass EI60. Dörrar mellan källarkorridor och övriga rum saknar brandteknisk klassning. Hela källarplanet får därför anses som en brandcell. Förrådsutrymmen har yttervägg av betong, med en enkel dörr av stålrör vilket klätts med masonite. Förråden ligger i grupper vilka endast avskiljs med ett grovmaskigt trådgaller. Ovan mark är fastigheten uppförd i gjuten betong med tegelfasad. Varje trapphus är utförd som egen brandcell. Varje lägenhet är utförd som egen brandcell, lägenhetsdörrarna har mot trapphus följande brandtekniska klassning, (brandhämmande, C ¼ Statens Provningsanstalt), vilket närmast kan jämföras med brandteknisk klass B15. Samtliga lägenheter är utrustade med brandvarnare.

BRANDEN

Söndagen den xx-xx-xx, kl 20.25 larmades polisen om en mindre brand i källaren på ovanstående adress. En boende i fastigheten hade upptäckt rökutveckling i fastighetens källare och därför kontaktat vaktmästare AA, vilken vidarebefordrade larmet till polisen. Vid framkomst var källarens korridor till viss del rökfylld. Man kunde lokalisera branden till en primärbrandplats på golvet, i källarens korridor. Brandhärden utgjordes av en hög med papper (dagstidning), vilken skjutits in under förrådsdörr 171 och antänts. Branden har av allt att döma självslocknat.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inled dagen efter branden, kl 10.00. Efter en allmän orientering noteras följande; Brand har anlagts i en dagstidning, vilken vikts och tryckts in under en förrådsdörr av stålrör/masonite. Brandskadorna är i huvudsak begränsade till brandhärden, men har även skadat dörrens tröskel samt bomullsgarnet i en innanförliggande matta. Mattans plast har även ringa smältskador av strålningsvärme. En del av den brinnande tidningen har legat på mattvarpens fransar. Rökspridning har skett i hela källarkorridoren. Förrådsdörren är låst med hänglås. För att kunna undersöka förrådet bryts låset upp. Inuti förrådet finns golvmattor av syntetmaterial och bomullsvarp. Till höger omedelbart innanför dörren står en frysbox. Förrådet är i övrigt fyllt med kläder, plastkärl och annat brännbart materiel. De två intilliggande förråden är även de välfyllda med brännbart materiel, bl.a. 2 st skumgummimadrasser. Några tekniska brister som skulle kunnat orsaka branden finns inte.

SLUTSATSER

Brand har anlagts i källaren. Enligt uppgift är dörrar till källare och entré låsta, men en av dörrarna kan öppnas av alla som bor i de tre

huskropparna. Detta för att man skall kunna ha tillträde till ett gemensamt solarium. Samtliga boende i lägenheter, med adress X-gatan nr x – y, har därför tillträde till denna källarlokal.

SPRIDNINGSRISK

Det går inte att utesluta att risk för spridning av branden har förelegat. Branden har därmed utgjort fara för omfattande förstörelse av annans egendom. Risk för människors liv och hälsa bedöms ha förelegat.